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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

تولیت آستان قدس با انتقاد از مشکلات اقتصادی کشور:

گرانی به گونه ای است که انسان احساس 
می کند مدیریت و نظارتی وجود ندارد

تولیــت آســتان قــدس رضــوی بــا انتقــاد از وضعیت 
قیمت هــا، مشــکلات اقتصادی و بــی ثباتــی در بازار 
کشور، اظهار کرد: متأسفانه مسئله گرانی  و بی ثباتی 
قیمت ها به گونه ای است که انسان احساس می کند 
مدیریــت و نظارتی بر این مســائل وجود نــدارد؛ نباید 
اگر رفت وآمد افــرادی در خارج از کشــور و گوشــه ای 
از دنیا اتفــاق می افتد، بر وضعیــت اقتصادی و قیمت 
اجناس بازار ما تأثیرگذار باشد. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمســلمین مروی در جلســه شورای 
معاونین آستان قدس رضوی افزود: شرایط اقتصادی 
کشــور باید با اعمال مدیریت قوی و نظارت مســتمر، 
به گونه ای اداره شود که انتخابات یا رفتن و آمدن فردی 
در کشــوری دیگر موجب تلاطم بازار نشــود، سال ها 
قبل رهبر معظم انقلاب فرمودند که اقتصاد کشور را 
از وابستگی به نفت نجات دهید، اگر همان موقع برای 
این موضوع برنامه ریزی می شــد و این کار انجام شده 
بود حالا با این رفت و آمدها این گونه اقتصاد کشور تحت 
تأثیر قرار نمی گرفت و متلاطم نمی شد. تولیت آستان 
قدس رضوی تصریح کرد: این بی ثباتی و تلاطم ها در 
بازار نشان می دهد متأسفانه با وجود برخورداری کشور 
از نیروی انسانی متخصص، خوش فکر، توانمند و منابع 
طبیعی و معدنی بسیار غنی، دسترسی به آب های آزاد و 
زمین های حاصل خیز فراوان برای کشاورزی، اقتصاد 
کشــور ما متزلزل اســت و ضعف هایــی در بخش های 
مدیریتی و نظارتی وجــود دارد که این تلاطم ها ایجاد 
می شود.وی همچنین با اشــاره به این فرمایش رهبر 
معظم انقلاب که هرکس رئیس جمهور آمریکا شــود، 
تأثیری بر سیاست ما ندارد، گفت: این که چه فردی در 
آمریکا انتخاب شده برای ما مهم نیست زیرا تغییر افراد، 
سیاست استعماری و ظالمانه این حکومت را دگرگون 
نمی کند. تولیت آســتان قدس رضوی با بیان این که 
شاید ادبیات و روش  جمهوری خواهان و دموکرات ها 
با هم متفاوت باشد اما سیاســت و هدف آن ها یکسان 
اســت، تصریح کــرد: هــر دو حــزب جمهوری خــواه و 
دموکرات در آمریکا به تعبیــر امام خمینی )ره(، گرگ 
و شیطان بزرگ هستند بنابراین برای ما این دو حزب 

هیچ تفاوتی نمی کنند مگر این که سیاست هایشان را 
تغییر دهند تا نگاه ایران نیز عوض شود که بعید است. 
حجت الاسلام والمســلمین مــروی در بخش دیگری 
از ســخنان خود به مســئله همه گیری کرونا در کشور 
اشاره کرد و گفت: همان گونه که از ابتدا اعلام کردیم 
آســتان قدس رضوی به تبعیت از فرموده رهبر معظم 
انقلاب کاملا هماهنگ با سیاســت های ســتاد ملی 
کروناست و به هر آن چه از سوی این ستاد ابلاغ شود، 
عمل خواهیم کرد و تاکنون نیز همین بوده است. وی 
تصریح کرد: آســتان قدس خــود را موظف بــه اجرای 
دستورهای ستاد ملی کرونا می داند اما توقع داریم این 
ستاد نیز در خصوص اماکن مقدسه، اعتاب و خصوصا 
حرم مطهر امام رضا)ع( با مســئولان مربوط مشورت 
کند و ســپس تصمیم بگیرد. ما نمی گوییم به نظرات 
ما عمل کنید، ما می گوییم در کنار کارشناس هایتان، 
کارشناسان اماکن مقدسه را نیز ببینید و نظرات آن ها 
را بشــنوید. وی افزود: حرم مطهر رضوی ظرفیت ها، 
حساســیت ها و امکاناتی دارد که در بسیاری از مراکز 
دیگر نیست، نمی توان گفت حرم مطهر امام رضا)ع( 
همانند ســایر مراکز پرجمعیت مثل پاساژ و متروست 
و همه را بــه یک چشــم دید، صــرف نظر از قداســت و 
معنویت این بارگاه نورانی در این جــا امکاناتی وجود 
دارد که در مراکز دیگر نیست. وی اظهارکرد: مسئولان 
ســتاد ملی کرونا و حوزه بهداشــت بیاینــد امکانات و 
ظرفیت های مــا را بررســی کننــد، اگر به ایــن نتیجه 
رســیدند که امکانات و تجهیزات ما جوابگو و مناسب 
برای رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی نیست ما 

می پذیریم و قبول می کنیم.

مدیرکل هماهنگی دستگاه های اجرایی شهرداری 
مشهد اعلام کرد:

 تدوین الگوی کارآفرینی شهری 
تا پایان سال

مدیر کل هماهنگی دستگاه های اجرایی شهرداری مشهد گفت: برای اولین بار در 
حوزه معین اقتصادی، در حال تدوین »الگوی کارآفرینی شهری« هستیم و تا پایان 
ســال این الگو را برای بقیه شــهرداری های استان و کلان شــهرهای کشور ارسال 
خواهیم کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری، علی قناویزچی اظهار کرد: 
چشم انداز معین اقتصادی شهرستان مشهد، دســتیابی به اقتصادی برخوردار از 
دانش و فرهنگ کارآفرینی، دارای ســرمایه های انســانی بهره ور، ماهر، حرفه ای، 
کارآمد و اثربخش با مدیرانی نوآور است و تلاش می  کنیم در راستای ایجاد مشاغل 
پایدار گام برداریم. وی تاکید کرد: فلسفه وجودی ساختار معین اقتصادی شهرستان 
مشهد، ایجاد بستری برای دســتیابی به اقتصادی پایدار و کارآفرین، تسهیل بهره 
گیری از ظرفیت های موجود شهرستان در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، برقراری 
هماهنگی و انسجام میان فعالیت دستگاه های متعدد در سطح شهرستان و استفاده 
از تمامی قابلیت ها و فرصت ها برای توسعه و تحقق سیاست ها، اهداف و برنامه های 
توسعه اقتصاد مقاومتی است. وی ادامه داد: معین شهرستان مشهد در تحقق اقتصاد 
مقاومتی خدمات خود را به اشخاص حقوقی و حقیقی از جمله دستگاه های دولتی، 
شــرکت های خصوصی، ســازمان های مرتبط در توسعه شهرســتان، کارآفرینان، 
شهروندان، گردشگران و زائران و سایر ذی نفعان توسعه اقتصادی به صورت مستقیم 
یا غیر مســتقیم ارائه می کند. قناویزچی تصریح کرد: پیگیری و بررسی پروژه های 
نیمه تمام دستگاه ها و تسهیل روند اجرایی، پیگیری و تدوین طرح های حمایتی در 
راستای توسعه کارآفرینی، ایجاد ارتباط و هدایت مشارکت های بخش خصوصی و 
مردمی به دستگاه های مربوط از جمله مهم ترین وظایف معین اقتصادی شهرستان 
مشهد است. وی تاکید کرد: شهرداری مشهد به عنوان معین اقتصادی در این مدت 
توانسته است فضای همدلی، هم افزایی و هماهنگی خوبی را در حوزه کسب و کار و 
اشتغال بین سازمان های دولتی و بخش خصوصی و کارآفرینان ایجاد کند. مدیرکل 
هماهنگی دستگاه های اجرایی شهرداری مشهد گفت: عمده صنایع این شهرستان 
شامل صنایع خودروسازی، صنایع غذایی، صنایع چوب و دکوراسیون، منسوجات، 
صنایع فلزی، ظروف شیشه ای و چینی، انواع کاشی و سرامیک و سنگ های معدنی 
و ساختمانی است و ظرفیت زیادی در حوزه زیارت و گردشگری دارد. هدف ما تسهیل 
گری است نه تصدی گری، بر همین مبنا رویکرد اجرایی ما شامل چهار بخش تسهیل 
گری و پشتیبانی، هم افزایی و هماهنگی، توسعه ظرفیت های اشتغال و کارآفرینی 
و حذف تصدی گری است. وی تصریح کرد: ایجاد ساختار معین شهرستان مشهد با 
بهبود تعاملات سازنده و انسجام و هماهنگی دستگاه ها به عنوان یکی از مهم ترین 
محورهای رشد و توسعه اقتصاد و کارآفرینی و در راستای کاهش آسیب های اجتماعی 

و بالا بردن کیفیت زندگی شهروندان و در نتیجه برون رفت از شرایط موجود است.

از میان خبرها

گوناگون

نایب رئیس مجلس خبر داد:

 تلاش برای استفاده از منابع ملی 
به منظور تامین آب شرب 
روستاهای اطراف مشهد

نایب رئیــس مجلس از پیگیــری ها و اقدامــات برای 
رفع مشکل آب شرب روستاهای اطراف مشهد خبر 
داد و اظهار کرد: ســعی ما این است که از منابع ملی 
برای تامین آب شــرب این روســتاها استفاده کنیم. 
امیرحســین قاضی زاده هاشــمی در پاسخ به سوال 
»خراســان رضوی«، در خصوص حل مشــکلات آب 
شرب روستاهای اطراف مشــهد و برنامه مجلس در 
این زمینه گفت: کاری که ما دنبــال می کنیم ادغام 
آب شرب روستایی با شهری اســت که این کار انجام 
می شــود، با این اقدام می توانیم مشکلات بسیاری 
از روستاهای اطراف مشهد را حل کنیم. وی افزود: 
برخی از روســتاها دورافتاده اســت که شاید این کار 
)ادغام آب شرب شهری با روستایی(  اقتصادی نباشد، 
برای این روستاها نیز مصمم هستیم در قالب احداث 

منبع،  آب شرب این روستاها تامین شود.

دبیر نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی استان:

 الگوی مثلث توسعه اقتصادی 
در سراسر کشور اجرا می شود

دبیر نهاد مردمــی اقتصــاد مقاومتی اســتان گفت: 
خراســان رضــوی و بــه خصــوص کمیتــه راهبــری 
معین های اقتصادی استان، به عنوان الگوی اجرای 
طرح مثلث توسعه اقتصادی- فرهنگی و معرفی آن 
به دیگر استان ها نقشی کلیدی دارد و باید برای ارائه 
راهکارها، آموزش، اجرا و پیاده سازی  این طرح برنامه 
داشته باشد. به گزارش ایسنا، لبافی در جلسه کمیته 
راهبری معین هــای اقتصادی- فرهنگی اســتان با 
اشاره به برگزاری جلسه ای با حضور رزم حسینی، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و معاونان او، اظهار کرد: در این 
جلســه وزیر صمت در خصوص اجرایی شدن الگوی 
مثلث توســعه اقتصادی- فرهنگی در کشــور سخن 
گفت و تاکید کرد، معاونت ها و ادارات کل این وزارت 
در استان ها باید از تمامی ظرفیت های خود در زمینه 
توانمندسازی مردم و اجرای این طرح و مسئولیت های 
اجتماعی استفاده کنند. وی افزود: در این جلسه بسته 
ارائه شده از سوی دبیرخانه نهاد شامل مبانی نظری 
و فرایند اجرا و تجربیات خراســان رضوی و ســاختار 
ســازمانی ملی و استانی برای ارســال به استان های 
متقاضی اجرای الگو پس از بررسی توسط اعضا برای 

ارائه به دیگر استان ها به تصویب رسید.

اخبار

اقتصادی

رئیس اتحادیه مشاوران املاک اعلام کرد:

 پیش بینی کاهش قیمت مسکن 
در مشهد تا حداکثر 15 درصد

رئیس اتحادیــه صنف مشــاوران معامــلات املاک 
مشــهد گفت: پیش بینی می شــود قیمت مسکن در 
مشــهد تا پایان امســال ثابــت بماند یــا حداکثر ۱۵ 

درصد کاهش یابد اما افزایشی نخواهد داشت. 
مــرادزاده در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: در شــش ماه 
گذشته قیمت مسکن در مشــهد همزمان با رشد نرخ 
دلار افزایش یافت و طی یک سال گذشته با گسترش 
رکود تورمی و افزایش مستمر قیمت ها، رشد نرخ در 
بازار مسکن به ۱۰۰ درصد رســید. وی ادامه داد: از 
حدود یک ماه قبل، قیمت ها در بازار مســکن مشــهد 
ثابت شد اما همان خریدارانی که الزام به خرید مسکن 
داشتند، پا پس کشیدند. وی افزایش قیمت مسکن را 
متاثر از نرخ نهاده های ســاختمانی دانســت و افزود: 
افزایش قیمت دلار در چند ماه گذشته باعث افزایش 
قیمت برخی نهاده های ساختمانی مانند سیم و فولاد 
و دیگر مصالحی شــد که وابســتگی مســتقیم به نرخ 
دلار داشــتند اما قیمت مصالحی ماننــد آجر و گچ که 
وابستگی به نرخ دلار نداشتند، چندان افزایش نیافت. 
وی افزود: در بهترین شرایط اگر قیمت دلار کاهش یابد 
و قیمت کالاها متعادل شود، قیمت هر مترمربع مسکن 
که به طور متوسط به ۲۰۰ میلیون ریال رسیده است، 

حداکثر ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت.

معاون استاندار:

بانک ها از اجبار تاسیسات گردشگری 
 برای بازپرداخت تسهیلات 

خودداری کنند
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری گفت: 
بانک ها از اجبار تاسیسات گردشگری برای بازپرداخت 
تســهیلات خــودداری کننــد. بــه زودی کمیتــه رفــع 
مشکلات پرداخت تسهیلات به تاسیسات گردشگری 
در استان تشکیل می شــود. به گزارش ایسنا، براتی در 
جلسه گروه کاری گردشگری ستاد استانی پیشگیری 
و مقابله با کرونا اظهار کرد: با توجه به چالش های پیش 
روی تاسیســات گردشــگری برای دریافت تســهیلات 
کمیته ای به منظور  رفع مشکلات آن  ها تشکیل می شود. 
وی افزود: این کمیته با حضورمســئولان اســتانداری، 
بانک های عامل، اداره کل میراث فرهنگی و نمایندگان 
تشــکل های بخش خصوصی حوزه گردشگری برگزار 
خواهد شد تا چالش های پرداخت تسهیلات را بررسی 

و شرایط را برای پرداخت تسهیل کند.
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